
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente P/AbS-01/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2023 a
las 10:34 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Que se proceda a la modificación/subsanación de la documentación obrante en el expediente (en particular, el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares), para la inclusión en dicha documentación de los aspectos a incorporar en los
expedientes y en los pliegos rectores de los contratos que se vayan a financiar con fondos procedentes del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia a los que se refiere la Instrucción de 23 de diciembre de 2021, de la Junta
Consultiva de Contratación Pública del Estado y además aquellos otros que se regulan en la normativa específica y que no
estuvieran contemplados en la Instrucción referida. Todo ello, a fin de poder continuar con la tramitación del procedimiento de
adjudicación y contratación de las obras de TERMINACIÓN y MODIFICACIÓN de ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL, que se
pretenden ejecutar por este Ayuntamiento en el marco del “Convenio entre la Consejería de Educación, Cultura y Deportes y el
Ayuntamiento de Cebolla, para la creación de nuevas plazas del Primer Ciclo de Educación Infantil de titularidad pública, con
cargo al Mecanismo de Recuperación, Transformación y Resiliencia, dentro del Componente 21”.

El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2023 a las 08:34 horas.



Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Cebolla

Dirección Postal

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Cebolla

Dirección Postal

Contacto

Correo Electrónico info@ayuntamientodecebolla.com

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 1
(45680) Cebolla España
ES425

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 497.906,18 EUR.
Importe 602.466,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 497.906,18 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente P/AbS-01/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2023 a
las 08:34 horas.

Terminación y modificación de escuela infantil municipal

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.
45214100 - Trabajos de construcción de edificios para jardín de infancia.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sf%2F8PP%2BIW0jpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Cebolla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IoPC6Ee1lbMuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sf%2F8PP%2BIW0jpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IoPC6Ee1lbMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Cebolla

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 1
(45680) Cebolla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2023 a las 23:59

Plaza Ayuntamiento, 1
(45680) Cebolla España

Plaza Ayuntamiento, 1
(45680) Cebolla España



Objeto del Contrato: Terminación y modificación de escuela infantil municipal

Valor estimado del contrato 497.906,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 602.466,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 497.906,18 EUR.

Clasificación CPV
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.
45214100 - Trabajos de construcción de edificios para jardín de infancia.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Acudir a la
cláusula quinta del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Acudir a la cláusula 4ª.4. b) 2.2 PCAP (cláusula 4ª4 b) 2.2.1 licitadores/empresas en general; cláusula
4ª. 4 b) 2.2.2 Licitadores/empresas con antigüedad inferior a 5 años)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Acudir a la cláusula 4ª4.b) 2.1 PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 77.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.75Cantidad Máxima 

Reduccion del plazo de ejecucion de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.25Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000011184893 |  2023-868604 | Fri, 23 Jun 2023 10:34:36:143 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157752772846871581505862747495949579166 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8129f90-8d35-46f8-a326-ca4d2c0ff127

